197 *Vekuptas]* Agriculture.

200 *A Phœbi sorore]* A Diana, virginis Dea.

203 *Nunc tua frondosis retia tende jugis]* Puto *xviii sua*; ut sepe Noster: supra, ‘Ut sua, quod peperit, vix ferat arbor onus.’ Superiori veru catulo sequaci pro sagaci codex Jureti: sed nil muta; est enim ‘sagax’ perpetnum canum epitheton. Noster, ‘canibusque sagacior anser.’ Haileut. de canibus, ‘Venandique sagax virtus.’ Seneca Thyeste, ‘Sic cum feras vestigat, et longo sagax Loro tenetur Umber.’ Idem Hippolyto de canibus, ‘Nunc demissi nare sagaci captent auras.’ Vide Festum in ‘sagaces.’ Servius de Anubide En. viii. ‘quidam hunc Mercurium volunt, quia nihil est cane sagacius.’ Sic Ennius quoque et Gratius de canibus, aliquae passim. *Heins.*

204 *Pingu membra quiete levat]* Sic Regius cum Scaligeri excerptis, et Puteaneus pro diversa lectione. Reliqui fere, *dulci quiete;* perperam: dictum Notis ad Epist. xii. 170. *Idem.*

205 *Aut linea]* Aut retibus. *Aut calamis]* Aut sagittis. Aut calamum aucupatorium intelligit, quo viscato aves capiuntur.

210 *Era recurva]* Hamos.

218 *Tu tantum quamvis firmis retinere vincis, I procul, et longas carpare perge vias]* Ita Regius cum vulgaris: ceteri majori ex parte cum prima editione, *Tu tamen et:* duo, *Tu tamen infirmis quamvis:* quartus Puteaneus, *Tu tamen hic quamvis:* Jureti codex, *Tu tandem firmis quamvis,* et tres alii. Scribe, *Tu tamen i, quamvis firmis retinere vincis, I procul:* dixi Amor. iii. El. 3. nisi mavis, *Tu tamen hinc i procul.* Deinde *finge moras* duo; unus, posce vias; aliis perge moras. *Rumpere perge moras unus* Vaticanus, ut apud Virgilium, ‘Eia age rumpere moras.’ Certe r^o vias cum mox sequatur, hoc loco alienum videtur. *Heins.*

215 *Plebis et occurret]* Ut occurret omnino legendum, quicquid obnunt.

Delph. et Var. Clas.

tur libri veteres. Fast. ii. ‘Plent tamen, ut geminas in loca jussa ferunt:’ sic et ibi scribendum. *Idem.*

217 *Sed quando minus]* Quanto cum scriptis. *Idem.*

219 *Nec pluvias opta]* Quæ moram tibi abituro injiciant: at prima editio vites cum duobus Farnesianis: lege vita. Sic apud Gratium, ‘Et pluvias et Cauri frigora vitent.’ Et contra ‘vitare æstum,’ Amor. iii. El. 5. Et ‘vitare solem’ Nuce. *Idem.* *Nec te peregrina morentur Sabdatis]* Sabbati enim diem aliquo profecturi, tanquam atrum et perniciosum, propter frigidum et nocens Saturni sidus, maxime verentur, et infelicem existimant. ‘Peregrinam’ autem ideo appellat, quia peregrini Judæi eum diem in primis observant.

220 *Nec dannis Allia nota suis]* Poëta hic loquitur de diebus atris et inauspicatis, quale tum sabbatum habitum fuit, propter Judæos: item Alliensis dies, quo Romani a Gallis ad Alliam flumen superati ac cœsi sunt: de qua re supra quoque dictum. Micyll. *Dannis Allia nota suis]* Alex scripti perperam: deinde nota tres scripti cum prima editione; forsitan recte. Propertius i. Eleg. 6. ‘Non ego sum laudi, non natus idonens armis.’ Et apud eundem i. iii. 8. ‘Hic status ad pacem, hic castrisibus utilis armis.’ Et, ‘O nimis exitio nata theatra meo.’ Eodem libro El. 3. ‘Non tu natus equo, non fortibus utilis armis.’ Paris Sabini, ‘Tyndaris heu flammis nata puella meis.’ Pont. iii. Eleg. 1. cum optimis libris, ‘Telegonique parente vertendis nata figuris.’ Eleg. 2. ‘Fœmina sacra facit tæda non nata jugali:’ sic et illic puto scribendum. Trist. iv. Eleg. ult. ‘Fortia verbosi natus ad arma fori.’ ‘Natus lædere’ Elegia de Nuce, ‘At rubus et sentes tantummodo lædere natæ.’ Epistola Paridis, ‘O facies oculos nata tenere meos.’ *Heins.*

222 *Nec, maneas ut prope, finge mo-*

Ovid.

9 U

ras] Quod est: Ne ipse tibi singas moras, quo cansam manendi ac cestandi habeas, &c. *Micyl.*

229 *Ferrum patiaris et ignes]* Patieris scripti: idque sequens versus requirit, ubi pro *levibus* prima editio et scripti *levibus*, ut Epist. iv. ‘arentem quæ levet unda sitim.’ *Heins.*

233 *Artis strictissima janua nostra]* Strictissima decem scripti; quod verum est: hinc *adstringere limen*; de quo dixi Notis ad Amor. III. El. 1. vs. 50. sic ‘janua laxa’; de quo ad Fast. II. 456. *Idem.*

235 *Apicis ut prenos urent juga]* Hanc lectionem tuetur ad Statuum Gronovius cap. 9. et Elencho Anti-datribes; qui videatur: alii codices *pressos*. *Idem.* *Prenos juvencos]* Aratro subditos.

240 *Prætendens culpa splendida verba tua]* *Prætendens* primo cum prima editione et scriptis legendum plerisque. Deinde *culpa facta sua* cum Sarraviano; *facta tua* quatuor alii, ut apud Horatium I. II. Ep. 1. ‘Scriptores carmine fædo Splendida facta linunt.’ *Heinsius.* *Prætendens culpa splendida verba]* Verisimilia, speciosa. Redi ad Epist. Her. v. 180. et 181. ‘culpam nomine veles.’

243 *Nec satis esse putas]* Multi *puta rectius*. *Heins.* *Lentus abesto]* ‘Diu absit ab urbe.

244 *Cinis] Amoris testis restinxerit.* An buc referri possit illud Plantii? in Mil. IV. 2. vs. 10. ‘Meam laudat speciem: edepol hujus sermo nos, haud cineres queritur.’ Lepida enim et nitida nimis foamina querit illum, qui nondum ex amoenis rebus exaruerit. Est hic ludus poëticus. Viri celeberrimi ad hunc locum rationes firmant, quas non attingo.

247 *Quicquid eras fueris, sitiens avi- dusque redibis]* Quisquis es affueris, unus: Quisquis et duo: Quicquid eris fueras. alias: upus Vaticanus Quid quod et affueris, proxime verum. Reliqui cum prima editione Quicquid et

abfueris. Regins *Quicquid et affueris.* Scribe, Quid quod, ut abfueris, avidus sitiensque redibis? nam posteriores voces eo legunt ordine scripti omnes meliores; de quo dixi Epist. VI. 53. malum et *danno suo* sequenti versu: sic infra, 642. ‘Erit lucro lingua renta suo,’ ex veteri codice. *Heins.*

249 *Viderit Hæmonia]* Hæc vera lectio est, licet Fallitur sit in plerisque scriptis: atque ita loquitur Artis I. II. ‘Fallitur Hæmonias si quis docurrit ad artes.’ Adeantur Note Pont. I. Eleg. 2. *Idem. Mala pabula]* Herbas nocentes. *Hæmonia terra]* Terra Thessalica, ubi ars magica olim floruit.

254 *Non anus]* Non saga, et venefica mulier. *Carmine]* Incantatione. *Rumpet hænum]* Terram findet. Tibul. ‘Hæc cantu finditque solum, manesque sepulcris Elicit.’

255 *Non seges ex alia]* Doeet Ciceron, et Seneca, messes in agros traduci posse magicis præstigiis: unde in XI. Tabulis cautum erat, ne quis alienam segetem pelliceret. Virgil. ‘Atque satas alio vidi traducere messes.’

256 *Nec subito Phæbi]* Non inficietur sol, me duce, quod a Magis fieri solet.

257 *Ut solet æquorcas]* Tybris cursu solito in mare descendet: non autem retro, quod magi efficiebant. *Tybris* autem pro quoque posuit flumine.

258 *In niveis luna veketur equis]* Per me etiam luna non deducetur e colo magico carmine.

259 *Recentatas curas]* Amores magicae carminibus repressos.

260 *Viro sulphure]* Id sacrum intelligit, quo adhibito sulphure, ovo, et teda lustrabantur amantes.

261 *Quid te Phasiace]* *Paripha Regius* et duo alii; tres *Phasiæ*; unus *Phasiada*; alias *Persicidas*. Lege *Phasiadas terra*: dixi Epist. XIV. 164. Sic *Phasis* passim pro *Medea*. *Heins.* *Terra Phasiæ]* Colchon insulam de-

signal, a flumine *Phasis* dictam. Medeiam autem dicit, quae, relicta patria, Jasonem sequuta est.

263 Quid tibi profuerunt *Persicidas herbej*? Herbas veneficas, sic dicta a Persa nympho Oceanii filia, ex qua Sol genuit Circen. Vel a Perse; nam Sol ex Persa duos filios habuit, Eetam et Persen. Ex Perse nata est Hecate, quae quum patrem veneno absuasisset, nupaut Aetem patruo, tressque liberos sustulit, Circen, Medeiam, et *Egialeum*: auctor Diodor.

264 Cum tibi Neritias abstulit hora rates? Cum sua optime Regius et alii decem. Ita et scribo Amor. I. El. 7. vs. 54. ‘Ut sua populeas ventilat aura comas.’ Pro hora etiam aura ex prima editione et scriptis praestantioribus reponendum. Deinde Neritias, quod saepius apud nostrum occurret, perperam in *Naricias* scripti libri plerique mutant. ‘Narycius’ enim est Locrensis: ‘Neritius’ seu ‘Nericius,’ Ithacensis aut Epirota. Sic libro VIII. Met. ‘Naryciusque Lelex:’ quomodo scribendum. Recte *Narycius*, ut hunc Locrensem: a Legge autochthone primo Laconum rege distinguit. Homerus Iliad. B. 681. Λέτρα Ὀδυσσεὺς ἦρε Κεφαλλῆρας μεγάθμους, Οἱ δὲ Ἰθάκην εἶχον καὶ Νήριον εἰνοσίφιλλον et quae sequuntur ubi Eustathius, Νήριον τὸ δρός δὰ τοῦ καὶ τὸ γάρ δὰ τοῦ καὶ Νήρικον πόλις Ἡπείρου δὲ δεδήλωται. Hinc Ἰθάκην Νηρικην dixit Periegetes: quare non penitus est damnandum illud *Naricias* ἀτδ. τοῦ Νηρίκον, seu *Napikou* Dorico: quamquam Naso Homerum in plenisque sequitur auctorem. Met. XIV. ‘Neritius Macareus comes experientis Ulyssi.’ Et eodem libro, ‘Neritiae que ratis viderunt fragmina lœtis Vultibus.’ Et Fastorum IV. ‘Dux quoque Neritius’ de Ulysse: sic enim meliores. Et Trist. I. Eleg. 4. bis: et Met. XIII. ‘Neritiasque domos regnum fallacis Ulyssi.’ Noster Trist. I. El. 4. ‘Nec mihi Dulichium dominus